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Stortingets Energi- og miljøkomitè 
 
Finnmark fylkeskommune 
v/fylkesordfører Hans-Jacob Bønå                                     Hasvik, 22. april 2024 
 

Høringsinnspill – Helhetlige forvaltningsplaner for de norske 
havområdene – Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten, 
Norskehavet, Nordsjøen og Skagerrak 
 

Vest-Finnmark Rådet er en politisk allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, 
Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Regionen har ca. 42.500 innbyggere, noe som utgjør 55 % av 
det totale folketallet i Finnmark.  

Vest-Finnmark Rådet har i sak 21/24 enstemmig vedtatt å støtte Finnmark fylkeskommunes 
skriftlige innspill i forbindelse med høringen av Meld. St. 21 (2023-2024) Helhetlige 
forvaltningsplaner for de norske havområdene. 

Finnmark fylkeskommune har avgitt følgende høringsinnspill i sakens anledning: 

«Forvaltningsplanene for havområdene skal legge til rette for verdiskaping gjennom bærekraftig bruk 
av naturressursene.  

Norge er kjent for en forvaltning av våre havområder i verdens klasse. Finnmark fylkeskommune 
mener Forvaltningsplan her legger grunnlag for at vi fortsatt skal ha det!  

Den sikkerhetspolitiske dimensjonen med havområdene utenfor Finnmark har stor betydning for 
landsdelen og hele Norge. Forvaltningsplanen må også ta inn denne dimensjonen når fremtidig 
aktivitet og forvaltning av Barentshavet vurderes. Finnmark fylkeskommune vil i den forbindelse 
opplyse Stortinget om at Finnmark ønsker å bidra i prosesser der dette er tema, og vil prioritere dette 
arbeidet når vi blir invitert til å bidra i disse diskusjonene. 

Forvaltningsplanen og SVO: 
Finnmark fylkeskommune mener Forvaltningsplan slik den framstår, tydelig definere formålet med 
planen som et verktøy for verdiskaping og aktivitet samtidig som vi ivaretar miljøverdiene.  

SVOene (særskilt verdifulle og sårbare områder) som er definert i forvaltningsplan er mange og store, 
og de er grundig kartlagt. Avgrensning av SVOer må baseres på verdi og sårbarhet. Sårbarheten til 
økosystemet er knyttet til tilstedeværelsen av de sårbare ressursene i tid og rom.  
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- Finnmark fylkeskommune understreker at en SVO ikke automatisk er et grunnlag for at der ikke 
skal være aktivitet. Det betyr at en skal vise aktsomhet ved aktivitet. Aktivitetsbegrensninger må 
derfor ikke gis for perioder hvor de sårbare ressursene ikke er til stede.  

- Finnmark fylkeskommune mener det er viktig med kunnskapsbaserte objektive kriterier også 
innenfor de enkelte områdene (SVOene). Forvaltningsvedtak må være områdespesifikke og 
baseres på kunnskapen vi har om de faktiske miljøverdier i det spesifikke området aktiviteten 
finner sted. Hvilken aktivitet kan og skal vi tillate, for å sikre miljømessig forsvarlig verdiskaping. 

- All næringsaktivitet i våre havområder skal bidra til å skape og ivareta verdier på land. Å høste av 
Barentshavets ressurser skal bidra til å bygge kompetente og gode lokalsamfunn.  

- Havforvaltning skal ivaretar en god balanse mellom ulike næringer med interesser i de ulike 
områder i Barentshavet. Finnmark fylkeskommune mener dette speiles godt i planen.  

- Konsesjoner må forutsette at det også for de nye næringer stilles krav til ringvirkninger. 
Kompetansebygging og arbeidsplasser lokalt er en forutsetning.  

 
Olje og gass: 
Petroleumsnæringen har en sentral plass, og det forventes økt aktivitet i årene som kommer. 
Ringvirkninger av petroleumsnæringen er helt avgjørende for at denne næringen skal ha legitimitet i 
nord. I tillegg skal vi alle bidra til klimamål og et kraftløft for en grønnere framtid.  

- Finnmark fylkeskommune støtter de pålegg som framgår av Forvaltningsplan for å sikre minst 
mulig miljøpåvirkning som følge av olje- og gassaktivitet i Barentshavet. 

- Finnmark fylkeskommune forventer en tydelig nasjonal politikk som setter strenge krav til 
oljeselskaper om ringvirkninger i Finnmark.  

- Finnmark fylkeskommune støtter olje- og gassnæringens ambisjon om å redusere klimautslipp fra 
sektoren med 40%.  

- Betingelser vurderes ved tildeling av nye utvinningstillatelser. Operatører som innehar erfaring, 
kompetanse, teknologi og økonomi utfordres på å ta en fører rolle i det grønne taktskifte og 
etablering av en verdikjede på fornybarenergi i Finnmark/nord.  

- Det bør settes mål for, og stilles krav til, overgang fra fossilt til hydrogen, særskilt for den maritime 
delen av petroleumsnæringen. Dette må være et mål for alle større fartøy innen alle næringer i vårt 
havområde.   
 

Fiskeri og Havbruk: 
Forvaltningsplan skal bidra til å sikre at fiskeriressursene i Barentshavet forvaltes på en måte som 
ivaretar interesser og levebrød for fiskere i Finnmark, samt sikre en bærekraftig forvaltning av våre 
viltlevende marine ressurser.  

- Finnmark fylkeskommune mener Forvaltningsplan gir et solid grunnlag for å balansere 
miljøhensyn, artsmangfold, bestander og økosystem på en forsvarlig måte.  

Per i dag foregår Akvakultur utenfor tiltaksområdet for forvaltningsplan. Finnmark fylkeskommune 
støtter at det jobbes aktivt med å utvikle regelverk for en havbruksnæring som planlegger aktivitet i 
havområdene som omfatter sjøterritoriet og norsk økonomisk sone.  
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Sikkerhet og beredskap: 
Global utvikling, og dagens geopolitiske situasjon, fordrer økt fokus på sikkerhet og beredskap, til 
lands og på havet. Aktivitet i Barentshavet, og solide lokalsamfunn, er det viktigste elementet for å 
hevde suverenitet og bygge Norges Totalforsvar. Videre er næringsaktivitet i våre havområder viktig 
for utviklingen av og i lokalsamfunnene langs hele kysten. Aktivitet i Barentshavet har derved også 
en viktigere plass i et større sikkerhets- og beredskapsperspektiv. 

- Sikkerhet og beredskap er en vektig faktor og må ses i sammenheng med hvordan vi forvalter de 
verdier havet gir oss på fiskeri, havbruk, reiseliv, petroleum og fornybarindustri.   

- Finnmark fylkeskommune forventer at beredskapen i nord er dimensjonert, trenet og tilført 
tilstrekkelige ressurser til å berge liv, materiell og miljø der hvor aktivitet skal foregå.  

Måloppnåelse: 
Finnmark fylkeskommune støtter en helhetlig gjennomgang av målindikatorer. 

- Det bør i størst mulig grad være like målindikatorer for de ulike næringer for å kunne gjøre 
sammenligninger og sikre likebehandling. 

Om prosessen: 
Finnmark fylkeskommune mener det er viktig med god og bred involvering både i 
kunnskapsutviklingsfase og i planfase. Det må involveres bredt for å sikre balansert og korrekt 
kunnskapsgrunnlag. Videre må demokratiske prosesser ivaretas, både i utarbeidelse av 
kunnskapsgrunnlag og plan. Dette for å sikre kvalitet, perspektiv og eierskap til vår felles 
forvaltningsplan. Det forutsetter at det avsettes tid til reelle prosesser.  

Framtidens utfordringer løses ikke ved å begrense dagens bærekraftige bruk av våre naturressurser i 
nord, men må komme gjennom ny teknologi og forskning.  Nord-Norge og Finnmark er i dag en 
veiviser for hele verden innen bærekraftig bruk av både sjømat, mineraler og energi.  

Finnmark fylkeskommune forventer at forvaltningsplanen og Regjeringen stiller strenge krav til all 
næringsaktivitet som skal foregå i havområdene utenfor Finnmark. Dette på en slik måte at alle ulykker 
kan forhindres, og at målet er null skadelig utslipp og skader på miljøet, i luft og i havet.» 

 

Vi takker Finnmark fylkeskommune for muligheten til å støtte deres høringsinnspill. 
Eventuelle henvendelser i sakens anledning rettes til rådets daglige leder Bente O. Husby på mobil: 
90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
 
 

Med vennlig hilsen 
 
 
 

Jan Morten Hansen (s) 
Rådsleder 

Vest-Finnmark Rådet  

Bente O. Husby (s) 
Daglig leder  

Vest-Finnmark Rådet 

 

 


